[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СОЛНЕЧНЫЙ КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 мая 2024 года

                 п. Солнечный

№ 373 – п
На основании ст. 5.1, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом ЗАТО п. Солнечный Красноярского края:
1. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки ЗАТО п. Солнечный Красноярского края, утвержденные Решением Совета депутатов от 26.03.2013 №785-д, в части приведения в соответствие с действующим законодательством.
2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки проекта Правил землепользования и застройки ЗАТО п. Солнечный Красноярского края, утвержденной Постановлением администрации ЗАТО п. Солнечный Красноярского края от 11.10.2023 № 653:
1) обеспечить обнародование информационного сообщения о начале публичных слушаний, содержащее информацию, предусмотренную ст. 5.1 Градостроительного кодекса РФ (далее – Сообщение).
2) установить срок проведения публичных слушаний – с 17.06.2024 до 30.06.2024;
3) обеспечить обнародование материалов Проекта;

4) организовать выставки, экспозиции материалов Проекта;

5) провести собрание участников публичных слушаний 25 июня 2024 в 15 часов 00 минут. Местом проведения собрания определить Красноярский

край, ЗАТО п. Солнечный, ул. Карбышева, д. 37, каб.1
6) обеспечить обнародование публичных слушаний по Проекту;
7) организовать приём индивидуальных и коллективных письменных предложений и замечаний с момента опубликования Сообщения по адресу: ЗАТО п. Солнечный, ул. Карбышева, д. 37, каб.1
8) разъяснять порядок проведения публичных слушаний при обращении заинтересованных лиц.

3. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
И.о. Главы ЗАТО п. Солнечный                                                         В.М.Зубарев

Исполнитель:

Ведущий специалист по архитектуре и строительству

            Д.А. Петрова

Главный специалист - юрист                                                                                А.В. Манаков

отп. 2 экз.

1. В дело;

2. Петровой;